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Ankom till riksdagens kansli den 15 mars 1917 kl. 4 e. m.

Utlåtande i anledning av väckt motion om anslag till understödjande 
av rektor J. Henrikssons verksamhet för odling och insam
ling av medicinalväxter.

(l:a avd.)

I en inom andra kammaren väckt, till jordbruksutskottet hänvisad 
motion, nr 199, av herr von Sneidern m. fl. har hemställts, att riksdagen 
till understödjande av rektor J. Henrikssons i Dals-Rostock verksamhet 
för medicinalväxtodling och insamling av medicinalväxter för år 1918 
måtte bevilja ett anslag av tre' tusen kronor med rätt för Kungl Maj:t 
att av tillgängliga medel under år 1917 utanordna kr. 1,500.

Beträffande de skäl, som anförts till stöd för denna framställning, 
tillåter sig utskottet hänvisa till motionen.

Under framhållande hurusom rådande förhållanden med åtföljande 
importsvårigheter ådagalagt angelägenheten av vidtagande av sådana 
åtgärder, ‘'vilka äro ägnade att göra landet oberoende av import från 
utlandet, fästa motionärerna i detta avseende särskilt uppmärksamheten 
på frågan om odling och insamling inom landet av medicinalväxter och 
erinras därom att rektor J. Henriksson, Mellerud, sedan många år till
baka bedrivit ett synnerligen förtjänstfullt arbete i nämnda syfte, vilket 
arbete emellertid på grund av bristande ekonomiska förutsättningar 
måst i avsevärd grad inskränkas.

I anledning härav hemställa motionärerna, att riksdagen för ända
målet måtte bevilja ett särskilt anslag.

I likhet med motionärerna håller utskottet före, att odlingen även
som insamlandet av medicinalväxter inom landet är av stor betydelse för 
vårt land, och synes utskottet förty den av bemälde Henriksson bedrivna 
verksamheten vara förtjänt av understöd och uppmuntran.

Detta förhållande synes |även i viss mån hava beaktats såväl av 
Kungl. Maj:t som av vederbörande hushållningssällskap. Enligt vad
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utskottet inhämtat har nämligen dels Kungl. Maj:t alltsedan 1913 
årligen för berörda verksamhet beviljat ett belopp av 500 kronor, dels 
Älvsborgs läns norra hushållningssällskap, såsom motionärerna jämväl 
erinrat, sedan flera år tillbaka för samma ändamål lämnat ett årligt 
understöd av 100 kronor.

Utskottet har sig vidare bekant, att svenska medicinalväxtföre
ningen numera igångsatt eu omfattande upplysningsverksamhet och ett 
systematiskt insamlande av medicinalväxter, vadan enligt vad från sak
kunnigt håll meddelats utskottet, den av bemälda Henriksson bedrivna 
jämlikt utskottets uppfattning synnerligen förtjänstfulla verksamheten 
framdeles får sin förnämsta betydelse genom att inriktas på odling av 
frö för uppdragande av medicinalväxter.

Denna odling synes utskottet dock vara av sådan betydelse, att en 
förhöjning av det hittills utgående bidraget från statens sida för dess 
fortsatta bedrivande måhända kan anses önskvärd.

Det förevarande förslaget om anvisande för ändamålet ifråga av 
särskilt anslag anser sig utskottet likväl icke kunna biträda, alldenstund 
tillfredställande utredning saknas rörande sättet för ifrågavarande verk
samhets bedrivande ävensom beträffande de villkor och bestämmelser, 
som torde böra uppställas för anslagets utgående.

Därest emellertid Kungl. Maj: t delar ovan uttalade uppfattning 
rörande betydelsen av ifrågavarande fröodlings bedrivande inom landet 
och finner den av Henriksson härför utövade verksamheten förtjänt av 
fortsatt understöd, torde Kungl. Maj:t icke underlåta att på vederbörlig 
framställning för främjande av densamma av tillgängliga medel be
vilja det högre anslag, som eventuellt kan anses skäligt.

Under åberopande av det ovan anförda hemställer utskottet,

att förevarande motion ej må till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 15 mars 1917.

På jordbruksutskottets vägnar:

RAOUL HAMILTON.

Närvarande; Hrr greve Hamilton, Ericsson, Petersson, P. Alfred, Falilén, Holmquist, greve 
Wachtmeister, Persson, Linders, Åkerlund, Öberg, Nilsson i Tånga, Nilsson i 
Linnås, Sjöblom, Barthelson, Fagerlin och Igel.

Stockholm, K. B. Boströms Boktryckeri 1917.


